REQUERIMENTO N.º 331/2019
Ementa: Indivíduo arbóreo localizado na Rua Cosmópolis, 94.
Excelentíssima Senhora Presidente;

Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

O departamento competente da Municipalidade efetuou vistoria em indivíduo arbóreo localizado na Rua Cosmópolis, próximo ao nº 94?

Referida árvore está comprometida?

Em estando comprometida a espécime arbórea, há possiblidade de corte? Se sim, quando será executado o serviço?

Justificativa:

Este Vereador apresenta a seguinte propositura a pedido de munícipes que temem pela queda do indivíduo arbóreo e solicitam informações e providências.
Valinhos, aos 14 de fevereiro de 2019.

Henrique Conti

Vereador – PV